COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ÁREAS PORTUÁRIAS – CLAP
Portaria nº 089/2022

1

Comunicado Relevante nº 006/2023

Assunto: SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 001/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ÁREAS PORTUÁRIAS – CLAP, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria APPA nº 89, de 20 de abril de 2022, pela legislação de regência, e diante

da determinação do Diretor Presidente, vem por meio deste comunicar a suspensão do Processo

Seletivo Simplificado nº 001/2023-APPA, em virtude da decisão proferida pelo Juízo da Vara da

Fazenda Pública de Paranaguá nos autos nº 0003679-22.2022.8.16.0129, e em efeito, o

prosseguimento do processo licitatório da área PAR32 – Leilão nº 001/2022-APPA.

Publique-se o presente Comunicado Relevante nº 006/2023 em todos os meios, diários oficiais do

Estado e União, jornais e no sítio eletrônico da Portos do Paraná.

Paranaguá - PR, 10 de fevereiro de 2023.

Marcos Alfredo Bonoski

Presidente da CLAP/APPA
assinatura eletrônica

		2023-02-10T10:33:19-0300
	MARCOS ALFREDO BONOSKI:35870133904